
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
2. 8. 2013 KUJI 56848/2013

OZP 12/2010 Kle
Ing. Josef Klečanský
564 602 525

21. 8. 2013

„Rozšíření parkoviště společnosti Bluetech s. r. o. v Pacově“

sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb.

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 

14. 8. 2013 Vaši žádost o stanovisko krajského úřadu k podlimitnímu záměru „Rozšíření 

parkoviště společnosti Bluetech s. r. o. v Pacově“ dle přílohy č. 3a podle zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). Investor Bluetech s.r.o., Žižkova 596, 395 01 

Pacov, IČO 49062557, zpracovatel MO-VE-RE s.r.o., Na Blatech 825, Pacov.

Umístění záměru:

Kraj: Kraj Vysočina

Okres: Pelhřimov

Obec: Pacov

Katastrální území: Pacov

Kapacita (rozsah) záměru:

Zpevněná plocha stávající 474 m2, zpevněná plocha nová 639 m2, počet stávajících 

parkovacích míst 25, počet nových parkovacích míst 19.

Všeobecná charakteristika:

Předmětem záměru je rozšíření stávajícího parkoviště pro osobní automobily zaměstnanců 

firmy o další zpevněnou plochu ze zaválcovaného živičného recyklátu nebo z asfaltového 

betonu. Záměr je situován na pozemcích p. č. 2371/4 a p. č. 2389/12 v k. ú. Pacov na 

severozápadním okraji areálu. Pozemek pro stavbu se nachází v zastavěném území města. 

Dešťová voda bude svedena do odlučovače ropných látek a následně bude odtékat do 

stávající vodoteče, bezejmenný přítok Kejtovského potoka. Celková kapacita parkoviště po 

rozšíření bude 43 míst.

Bluetech s. r. o.
Žižkova 596
395 01 Pacov

(obdrží datovou schránkou)



Číslo jednací: KUJI 56848/2013, OZP 12/2010 Kle
Číslo stránky 2

Dle vyjádření stavebního úřadu Městského úřadu v Pacově ze dne 1. 8. 2013 není výše 

uvedený záměr v rozporu s cíli a záměry územního plánování podle stavebního zákona a je 

v souladu s územním plánem Pacov vydaným dne 27. 10. 2008. Vliv předloženého záměru 

na evropsky významné lokality a ptačí oblasti je vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, stanoviskem příslušného orgánu ochrany 

přírody krajského úřadu č. j. KUJI 54499/2013 ze dne 12. 8. 2013.

Krajský úřad konstatuje, že se jedná o záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona uvedený v 

příloze č. 1 zákona, kategorie II, pod bodem 10.6 „Skladové nebo obchodní komplexy včetně 

nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo 

garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu“, který nedosahuje 

příslušných limitních hodnot.

Krajský úřad na základě posouzení předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 k zákonu sděluje, že záměr „Rozšíření parkoviště společnosti 

Bluetech s. r. o. v Pacově“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona.

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 

úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Ing. Josef Klečanský

vedoucí oddělení integrované prevence a EIA

odboru životního prostředí




